
Definice a výuka etických principů pro zaměstnance 

veřejné správy - porovnání nejlepších postupů  

Institut pro veřejnou správu Praha se ve spolupráci se zahraničními partnery rozhodl realizovat 

projekt zaměřený na problematiku etiky ve veřejné správě, zejména na stávající právní úpravu 

a možností vzdělávání pro zaměstnance veřejné správy v této oblasti.  

Projekt byl koncipován na 2 roky a je realizován v Programu celoživotního učení, v rámci 

Projektů partnerství Leonardo da Vinci. Institut má v tomto projektu roli koordinátora, dalšími 

členy projektového týmu jsou německá Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin, polská 

Krajowa Szkola Administracji Publicznej a portugalský Instituto Nacional de Administracao. 

Prostřednictvím průběžných setkávání v partnerských zemích postupem  vznikala výzkumná 

studie, jež se e skládá z několika částí. V úvodu se zaměřuje na krátké představení systému 

veřejné správy v daných zemích a vzdělávání ve veřejné správě z obecného pohledu. 

Detailnější pohled a srovnání nabízí v oblasti vzdělávání úředníků veřejné správy na poli etiky, 

analyzuje aktuální vymezení etických principů, zaměřuje se na stávající obsahovou i právní 

úpravu a porovnání etických kodexů v zemích, které jsou do projektu zapojeny. 

Závěrem pak není pouhá komparace, ale projekt si klade za cíl i využít dobré praxe 

jednotlivých zemí a přijít s návrhy a doporučeními v oblasti vzdělávání v této problematice. 

Základním výstupem je výzkumná studie, která vznikla v následujících podobách: 

 Elektronická verze v angličtině 

 Elektronická verze národní části výzkumu v češtině 

 Kompletní studie v angličtině včetně všech příloh je k dispozici i na CD a v tištěné podobě. 

 

 

http://www.institutpraha.cz/obj/obsah_fck/Zahranicni%20spoluprace/_Multinational%20research%20report.pdf
http://www.institutpraha.cz/obj/obsah_fck/Zahranicni%20spoluprace/Etika%20ve%20verejne%20sprave%20-ceska%20cast%20vyzkume%20zpravy.pdf

